Дело №2-13-782/2020
02-0782/13/2020)

  ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

09 ноября 2020 года                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополя) Клёпова Е.Ю., при секретаре судебного заседании – помощнике мирового судьи Радунцевой Е.Н., с участием Шварова Дмитрия Викторовича рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Шварова Дмитрия Викторовича к Йосипенко Людмиле Гавриловне, третье лицо Ягодинская Валерия Петровна, о взыскании суммы необоснованного обогащения по договору найма жилого помещения,

на основании п. 1 ст. 395, ст. 1102 ГК РФ,  руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98,  ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья,

 Р Е Ш И Л :

Исковые требования Шварова Дмитрия Викторовича к Йосипенко Людмиле Гавриловне – удовлетворить.
Взыскать с Йосипенко Людмилы Гавриловны, … в пользу Шварова Дмитрия Викторовича, … денежные средства (необоснованное обогащение) уплаченные по Договору найма жилого помещения от … года в сумме 30000,00 рублей, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с … года (день вынесения решения суда) в сумме 3533,26 рублей, а также расходы по оплате государственной пошлины в сумме 1112,63 рублей.

Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 13 Киевского судебного района города Симферополя  в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Разъяснить сторонам, что  согласно ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой   судья:

            Е.Ю. Клёпова